¹¹¹ pro peccato perdiderant] perdiderant pro peccato **L J.**

¹¹² ea **L J.**

¹¹³ *superscr.* **L.**

¹¹⁴ eorumque **J.**

¹¹⁵ *om.* **J.**

¹¹⁶ aetatis suae] suae aetatis **J.**

<p>anno baptizatus est a Iohanne et ex tunc ea propter quae venerat cepit manifestius praedicare. Cepit etiam manifestis miraculis quia deus esset cunctis¹¹⁷ ostendere [89r] et cunctis in se credentibus vitam aeternam promittere.</p>	<p>aber wurde er von Johannes getauft. Von da an begann er, deutlicher das zu verkündigen, weswegen er gekommen war. Er begann auch, allen mit offenkundigen Wundern zu eröffnen, dass er Gott war, und allen, die an ihn glaubten, das ewige Leben zu versprechen.</p>
<p>70. Quia vero homo esset nullus dubitabat quia sicut omnes videbant omnia quae ad naturam hominis pertinebant praeter peccatum faciebat. Accepit autem discipulos quos apostolos nominavit, inter quos unus fuit qui postea eum tradidit.</p>	<p>70. Dass er wahrhaftig ein Mensch war, bezweifelte niemand, weil er, wie alle sahen, alles, was zur Natur des Menschen gehörte, tat, außer der Sünde. Er nahm ferner Jünger an, die er Apostel nannte; unter ihnen war einer, der ihn später verriet.</p>
<p>71. Quia ergo sicut superius diximus humana natura peccaverat nec iustum erat ut peccatum illius alia natura purgaret quam sua, sua vero hoc¹¹⁸ purgare non poterat, quia in omni genere suo hoc peccato infecta erat, filius dei naturam huius carnis quae peccaverat sine peccato sumpsit et ex ea mundum fecit sacrificium¹¹⁹ per quod eius omnino deleteretur peccatum.</p>	<p>71. Weil also, wie wir weiter oben sagten, die menschliche Natur gesündigt hatte und es nicht gerecht war, dass deren Sünde durch eine andere Natur gesühnt würde als die ihrige, die ihrige dies aber nicht sühnen konnte, weil sie in ihrer ganzen Gattung durch diese Sünde befleckt war, hat der Gottessohn die Natur dieses Fleisches, die gesündigt hatte, ohne Sünde angenommen und aus ihr ein reines Opfer dargebracht, durch welches deren Sünde gänzlich getilgt wurde.</p>
<p>72. Impleto itaque tempore quo¹²⁰ hoc sacrificium oporteret offerri et humana natura per hoc deberet¹²¹ expiari, iudei ad quos maxime venerat invidia ducti tradiderunt eum romano iudici.</p>	<p>72. Als also die Zeit erfüllt war, in der dieses Opfer dargeboten werden und die menschliche Natur durch es entsühnt werden musste, übergaben ihn die Juden, zu denen er ganz besonders</p>

¹¹⁷ *om. L J.*

¹¹⁸ *om. L J.*

¹¹⁹ *fecit sacrificium] sacrificium fecit L J.*

¹²⁰ *quod J.*

¹²¹ *offerri et humana natura per hoc deberet] om. J, ein Kopierfehler.*